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Wynalazek niniejszy dotyczy wielo¬
krotnej lampy katodowej, a zwłaszcza
lampy do urządzeń radjotelefonicznych i
radiotelegraficznych.

Umieszczanie generatora drgań i
wzmacniacza we wspólnej bańce opróżnio¬
nej jest już rzeczą znaną. W przypadku
podobnym stosuje się zwykle wspólne
włókno żarowe dla generatora i wzmacnia¬
cza.

Lampa wielokrotna według wynalazku
zawiera kilka oddzielonych od siebie ukła¬
dów siatek z przynależnemi anodami oraz
jedną wspólną katodę o pośredniem ża¬
rzeniu, posiadającą jednakowy potencjał
na całej swej długości. Układy siatek i
anod oddzielone są przegródkami, zapo¬

biegającemi oddziaływaniu poszczegól¬
nych układów na siebie.

Zastosowanie katody o pośredniem ża¬
rzeniu posiada w porównaniu z katodą o
bezpośredniem żarzeniu obok innych tę
jeszcze zaletę, że wydrążona katoda wraz
z ogrzewającem ją włóknem żarowem może
służyć jako prostownik.

Rysunek przedstawia jeden z przy¬
kładów wykonania wynalazku. Cyfra /
oznacza szklaną bańkę lampy, w której
mieszczą się poszczególne układy elektrod,
2 — katodę o jednakowym potencjale, wy¬
konaną w danym przypadku w postaci
rurki, nagrzewanej przez włókno 3 zapo-
mocą promieniowania lub bombardowania
elektronami. Powierzchnia zewnętrzna



rurki powleczona jest odpowiednim mate-
rjąłem, nf>. tlenkieAi baru. Cyfry 4, 5, 6
oznaczają anody, zaś cyfry 7, 8, 9—siatki.
Cyfry 10 i 11 oznaczają ścianki ochronne,
które oddzielają poszczególne układy od
siebie. Zespół włókna żarowego 3 oraz o-
taczającej go rury 2 nadaje się do zasto¬
sowania jako prostownik. Układy elek¬
trod można wykonać w postaci różnych
stopni układu odbiorczego połączeń do te-
lefonji lub telegrafji bezdrutowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wielokrotna lampa katodowa, po¬
siadająca kilka oddzielonych od siebie u-
kładów siatek z przynależnemi anodami,
znamienna tern, że jest zaopatrzona w jed¬
ną wspólną dla wszystkich układów anodo¬

wych katodę o pośredniem żarzeniu, po¬
siadającą jednakowy potencjał na całej
swej długości.

2. Wielokrotna lampa katodowa we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że poszcze¬
gólne układy oddzielone są od siebie prze¬
grodami osłonnemi.

3. Wielokrotna lampa katodowa we¬
dług zastrz. 1, z wydrążoną katodą, na¬
grzewaną przez włókno żarowe, umie¬
szczone wewnątrz katody, znamienna tern,
że zespół katody i włókna żarowego wy¬
konany jest jako prostownik.

N. V. Philips*
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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